有

限

公

司

苏

州

分

行

新

区

支

行

招

商

银

行

股

份

有

限

公

司

苏

州

分

行

新

区

支

行 512906620510808

结

构

性

存

款

300,000,000.00

2022/10/12-

2022/12/30  2,467,397.26  是

招

商

银

行

股

份

有

限

公

司

苏

州

分

行

新

区

支

行 512906620510808

结

构

性

存

款

29,000,000.00

2022/10/14-

2022/10/31   33,767.12  是

苏州国芯科技股份有限公司 2022年年度报告

239

江

苏

银

行

股

份

有

限

公

司

苏

州

新

区

支

行 30260188000365171

结

构

性

存

款

200,000,000.00

2022/08/03-

2022/12/03  2,266,666.67  是

江

苏

银

行

股

份

有

限

公

司

苏

州

新

区

支

行 30260188000365171

结

构

性

存

款

200,000,000.00

2022/12/08-

2023/01/08   否

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

苏州国芯科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 1月 28日召开公司第一届董

事会第十六次会议、第一届监事会第十一次会议，审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充

流动资金的议案》，在保证募集资金投资项目建设的资金需求和募集资金项目正常进行的前提

下，同意将部分超募资金 40,000.00万元用于永久补充公司流动资金。

5、 其他

□适用 √不适用

苏州国芯科技股份有限公司 2022年年度报告

240

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

苏州国芯科技股份有限公司 2022年年度报告

241

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、

有限

售条

件股

份

186,743,902 77.81
-

2,915,662

-

2,915,662
183,828,240 76.59

1、

国家

持股

   0 0

2、

国有

法人

持股

17,330,580 7.22   -20,200 -20,200 17,310,380 7.21

3、

其他

内资

持股

169,413,322 70.59
-

2,895,462

-

2,895,462
166,517,860 69.38

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

102,183,862 42.58
-

2,895,462

-

2,895,462
99,288,400 41.37

境内

自然

人持

股

67,229,460 28.01   67,229,460 28.01

4、

外资

持股

苏州国芯科技股份有限公司 2022年年度报告

242

其

中：

境外

法人

持股

境外

自然

人持

股

二、

无限

售条

件流

通股

份

53,256,098 22.19   2,915,662 2,915,662 56,171,760 23.41

1、

人民

币普

通股

53,256,098 22.19   2,915,662 2,915,662 56,171,760 23.41

2、

境内

上市

的外

资股

3、

境外

上市

的外

资股

4、

其他

三、

股份

总数

240,000,000 100   240,000,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、经中国证券监督管理委员会于 2021年 12月 7日出具的《关于同意苏州国芯科技股份有

限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]3860号文）核准，公司获准向社会公

开发行人民币普通股（A股）股票 6,000万股，每股面值 1元，发行价格为人民币 41.98元/

苏州国芯科技股份有限公司 2022年年度报告

243

股，募集资金总额为 2,518,800,000.00元。2022年 1月 6日，公司首次公开发行的股票上市流

通。

2、公司有限售条件股份减少 2,915,662股。其中，20,200股系战略投资者国泰君安证裕投

资有限公司根据《上海证券交易所转融通证券出借交易实施办法（试行）》等有关规定出借股份

所致，借出部分体现为无限售条件流通股；369,200 股系战略投资者国泰君安君享科创板国芯科

技 1号战略配售集合资产管理计划根据《上海证券交易所转融通证券出借交易实施办法（试

行）》等有关规定出借股份所致，借出部分体现为无限售条件流通股；2,526,262股系公司首次

公开发行网下配售限售股上市流通，具体内容详见公司于 2022年 6月 29日刊载于上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：